
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 24412013 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do processo UnBDocn. 15171912013, de 18/1112013, 

RESOLVE:  

Art. 1 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para a faculdade de Medicina (EM) integrada pelos Professores Marilúcia 
Rocha de Almeida Picanço (UnB), na condição de Presidente; Lisiane 
Segutti (UnB) e Ines Cristina dos Santos Modeili (FEPECS), na condição 
de Membros Efetivos; Vera Lúcia Vilar de Araújo Bezerra (UnB), Silvana 
Fahel da Fonseca (UnB) e Maria Luisa Brangeili de Meio (FEPECS), na 
condição de Membros Suplentes. 

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Vera Lúcia Cardoso 
de Sousa, matrícula 1057693; 

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 17112013, de 3/9/2013, a seguir 
definidos: 

- 	Área: Pediatria Geral; 
li - 	Classe: Professor Adjunto A Nível 1 e Assistente A, Nível 1; 
Iii - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 27 de novembro de 2013. 

irnià Nai 13 
President 

C/côpia: GRENRT/FMIDGP 
ARS/tar 


